
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.00-10.45 
KAIP ĮSIVAIZDUOTI VALSTYBĘ? ARBA (KONTRA)ROMANTIŠKA POLITINĖS 
BENDRUOMENĖS IDEOLOGIJA 

Moderuoja: Lauras Bielinis  

Alvydas Jokubaitis, „Kodėl romantizmas naikina valstybininkus?“ 

Linas Jokubaitis, „Romantizmo pamoka: iliuzijų svarba politikoje“ 

Justinas Dementavičius, „Tradicijos palikimas: Lietuvos valstybė ir romantinis 
konservatizmas" 

Nerija Putinaitė, „Lietuviškoji dainų šventė šiandien – paminklas būtai tautos ir 
romantizmo sąjungai? 

Komentarai ir diskusija 

10.45-11.00 Kavos pertrauka 

11.00-12.30 
KAIP SAUGOTI VALSTYBĘ? IŠŠŪKIAI SUVERENITETUI IR PILIEČIŲ VAIDMUO 
JUOS ATLIEPIANT 

Moderuoja: Liutauras Gudžinskas  

Ainė Ramonaitė, „Ar liberalai, ar konservatoriai eis ginti tėvynės? Pilietinio 
pasipriešinimo vertybinės prielaidos“ 

Petras Ragauskas, „Sisteminė korupcija kaip valstybės suvereniteto neigimas“  

Vytautas Kuokštis, „Mokestinė moralė Lietuvoje“  

Karolis Dambrauskas, „Lietuvos lenkai ir jų santykis su valstybe“  

Komentarai ir diskusija 

12.30-13.45 Pietų pertrauka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.45-15.15 KAIP BŪTI VALSTYBE? ARBA POLITINĖS ORGANIZACIJOS FORMŲ BEIEŠKANT  

Moderuoja: Alvydas Jokubaitis  

Raimundas Lopata, „Kai kurios pastabos apie 1918 metų Lietuvos valstybės 
atkūrimą“ 

Vytautas Radžvilas, „Nacionalinės valstybė: praeities atgyvena ar nepakeičiama 
politinės organizacijos forma?“  

Algimantas Jankauskas, „Antano Smetonos lietuviškai atjausta laisvė, arba, ką 
žinome apie tarpukario Lietuvos „autoritetizmą“?“ 

Liutauras Gudžinskas, „Keičiant Lietuvos politikos paradigmą: 

Nepriklausomybinės kairės atminties sugrąžinimas"  

Komentarai ir diskusija 

15.15-15.30 Kavos pertrauka 

15.30-17.00 
KNYGOS SUTIKTUVĖS-DISKUSIJA KAIP TAPTI VALSTYBE? ARBA VALSTYBINIO 
TERITORIALUMO PRAEITIS IR ATEITIS 

Moderuoja: Laurynas Jonavičius 

Dovilės Jakniūnaitės knygos „Kaip tapti valstybe: sienos ir erdvės Gruzijos 
teritoriniuose konfliktuose“ sutiktuvės-diskusija. Diskusijoje bus svarstomi 
šiuolaikinio teritorialumo, sienų analizavimo ir valstybingumo XXI a. pasaulio 
politikoje klausimai 

Dalyvauja:  Dovilė Jakniūnaitė, Erika Leonaitė, Vytis Jurkonis, Giedrius Česnakas  

Komentarai 

17.00-18.00 

Lietuvos politologų asociacijos 
rinkiminė-ataskaitinė konferencija 

 (104 aud. dalyvauja LPA nariai) Vyno taurė 

18.00-19.00 Vyno taurė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


